

AIKALISÄ

Henriikka Korte



Hyötykasviyhdistys ideoi ja hankki Sepän talon ruokapuistoon sopivia kasveja, kuten kehäkukkia ja salaattia. Aleksis Reini on yhdessä työparinsa Noora Pohjolan kanssa toteuttanut ajatuksen vihreää kaupunkikulttuuria luovasta ruokapuistosta.

Salaatti vihertää jo kasvulaatikoissa

Aleksis Reini ja Noora Pohjola ideoivat Sepän talon pihaan ruokapuiston vihreän kaupunkikulttuurin toivossa.

» Rauma
HENRIIKKA KORTE, LÄNSI-SUOMI

Puistoja ja nurmikenttiä riittää kyllä, mutta ruokapuistot loistavat Raumalla poissaolollaan.

Tähän ajatukseen havahduneet Noora Pohjola ja Aleksis Reini päättivät toimia vihreän kaupunkikulttuurin toivossa.

Nyt kirjaston kyljessä kunnostettavan Sepän talon pihaan on luotu ruokapuisto, jonka kasvulaatikoissa kasvavat sulassa soivissa salaateissa, porkkanat, härkäpavut ja persiljat.

Toukokuussa haravat heilumaan

Pohjola ja Reini ottivat keväällä Vihertyvä Rauma -työryhmän nimissä yhteyttä kymmeniin yrityksiin ja yhdistyksiin, jotta kotikaupunki olisi vihreämpi paikka elää.

Sepän talon pihapiiriä ruokapuiston paikaksi ehdotti kaupunginpuutarhuri Mari Pohjalai-

nen. Sen jälkeen, kun kaksikko osallistui Sepän talon jatkoa kartoittaneeseen palaveriin, asiat etenivät vauhdilla.

Heti toukokuun alussa Pohjola, Reini ja muut talkoolaiset tarttuivat haravoihin, lapioihin ja puutarhasaksiin ja raivasivat hoitamattoman pihan kuntoon.

Kummit mukana avainasemassa

Vaikka ajatus ruokapuistosta on lähtöisin Pohjolalta ja Reiniltä, kaksistaan rahkeet eivät olisi riittäneet idean toteuttamiseen. Siksi ruokapuistosta on joka viikko vastuussa eri kummitaho.

– Kummit ovat hoitaneet ruokapuistoa todella aktiivisesti. Itse ei ole tarvinnut huolehtia mistään, vaikka kyllä täällä silti tulee käytyä vähintään kerran viikossa, Reini hymyilee.

Nollabudjetilla toteutettu Sepän talon ruokapuisto on kaikille avoin. Joitain sääntöjä kuitenkin on.

– Kaiken pitäisi olla kunnossa niin, ettei vierailijoiden tarvitse kastella tai hoitaa kasveja. Sadosta saa halutessaan maistaa, mutta kotiin ei saa viedä satsseja.

Yhteisöllisyys bonuksena

Pohjola ja Reini eivät tunteneet toisiaan ennen kuin Pohjola otti ruokapuiston tiimoilta yhteyttä Reiniin. Kävi ilmi, että tämä oli suunnitellut tahollaan vastaavaa jo pari vuotta sitten.

– Ruokapuisto toi meidät yhteen. Se on itse asiassa aika kiva asia, sillä yksi tavoitteistamme on juuri yhteisöllisyyden lisääminen.

Kesän päätteeksi ruokapuistossa vietetään sadonkorjuujuhlaa, johon kaupunkilaiset ovat tervetulleita.

Trendikäs perma-kulttuuri toteutuu

Pohjola ja Reini toivovat, että esimerkipuisto kannustaa mui-

ta raumalaisia ja kaupunkia toimimaan. Kesä 2017 tuskin jää Sepän talon ruokapuiston ainoaksi.

– Jo nyt on todistettu, että kaupungissa voi kasvattaa ruokaa. Kemiallisia lannoitteita ei tarvita, vaan kaiken voi tehdä kestävä kehityksen mukaisesti luomumenetelmin.

Reini huomauttaa, että ruokapuistot tukevat luontevalla tavalla ympäristökasvatusta. Ne toteuttavat myös trendikästä perma-kulttuuria, eli rakennetun ympäristön luontoa kunnioittavaa suunnittelua.

– Siinä missä kaupunkiin istutetaan nyt tuijia, yhtä hyvin voitaisiin istuttaa omenapuita tai marjapensaita. On vain hyödyllisempää valita ruokaa tuottavia hyötykasveja.

Istutusten lomassa vapaata luontoa

Monipuolinen kaupunkiluonto on kaksikon mielestä asia, jota kannattaa vaalia.

Siksi Sepän talon pihaa ei pantu ruokapuiston tieltä kokonaan matalaksi, vaan omenapuiden lomassa saavat kasvaa rauhassa hyönteisten suosimat niittykukat.

Linnut puolestaan on huomioitu linnunpöntön ja -altain.

» Jo nyt on todistettu, että kaupungissa voi kasvattaa ruokaa. Kemiallisia lannoitteita ei tarvita, vaan kaiken voi tehdä kestävä kehityksen mukaisesti luomumenetelmin.»

ALEKSI REINI